
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”
Catania

Il & SEI. 2022

DELIBERAZIONE N. 44 ’sL del

Oggetto: Aggiudicazione della Trattativa Diretta n. 3112067 in e—procurement sulla piattaforma

www.acquistinretepa.it, per la fornitura di n. 812 sistemi antidecubito termoregolanti

destinati all’U.0.c. Anestesia e Rianimazionedel PO. Garibaldi Nesima.

UB SEI. 2022

Settore Proweditorato ed Economato
PropostaN°{Z’I ?

Il Responsabil
Dott

nic del Procedimento Il DirigenteAmministrativo llDirettor ’ .C.

Ales andra Scalia 54120tt.ssaOiîa
Marietta (Dott. . a sso)

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2022/2023 Conto 20001000050 Importo € 169.399,44 iva inclusa Aut. 104 sub 19

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente onsabìle
Settore Economico Fin ziario e Patrimoniale

(dott. Giovan Luca Roccella)

#Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n, 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Mafia Antonietta Li Calzi
con l’assistenza del Segretario, dott.



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 951 dell’ll.07.2022 (all. n. |) è stata
autorizzato l'avvio di una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con
l’Operatore Economico EMMEPI SERVICE SRL per la fornitura di n. 812 sistemi antidecubito termoregolanti da
destinare all'U.0.C. di Anestesia e Rianimazione del PO. Garibaldi Nesima, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera
a), del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni),convertito in L. 120/2020 "Misure urgenti per la semplificazione
e l’innovazionedigitale”, come modificato dall’art. 51 comma 1 lettera al sub 2.1), del D.L. n. 77/2021 (Decreto
Semplificazionibis), convertito in I. 108/2021 recante "Governance del Piano Nazionaleperla ripresa e resilienza
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure", in deroga all'art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

Che, in esecuzione della superiore deliberazione, in data 14.07.2022 sul portale www.acquistinretepa.it è stata
avviata nei confronti dell’Operatore Economico EMMEPI SERVICE SRL la trattativa diretta n. 3112067, per la

fornitura di n. 812 sistemi antidecubito termoregolanti, da destinare all'u.0.C. di Anestesia e Rianimazione del
P.O. Garibaldi Nesima;

Che l’importo complessivo dell’appalto posto a base d’asta è stato fissato in € 138.852,00 Iva esclusa, quale
importo ricavato dall’utilizzo delle risultanze della vigente gara di Bacino della Sicilia orientale per la fornitura
triennale di dispositivi per Anestesia e Rianimazione, nella quale la ditta EMMEPI SERVICE SRL è risultata
aggiudicataria del lotto 270 relativo ai devices in argomento;

Che sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1 della L. n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari) attraverso l'acquisizione presso l'ANAC del codice identificativo di gara: CIG 9322729F55;

Che, il termine di scadenza perla presentazione dell’offerta è stato fissato per le ore 13:00 di giorno 18.07.2022,
come da riepilogogenerale della procedura (all. n.2);

Preso atto che, entro il termine di cui al superiore capoverso, l’Operatore Economico EMMEPI SERVICE SRL ha

riscontrato la richiesta di questa Azienda, producendo la documentazione richiesta;

Che con nota prot. n. 5235 del 19.07.2022 il Settore Proweditorato ha trasmesso al Direttore dell’U.0.C. di

Anestesia e Rianimazionedel PO. GaribaldiNesima le schede tecniche dei prodotti offerti, al fine di acquisire dal

medesimo apposito giudizio di conformità degli stessi;

Che con email del 30.08.2022, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato in data 01.09.2022 al n. 6245, il

Direttore dell’UDC. di Anestesia e Rianimazione del PO. Garibaldi Nesima ha riscontrato la superiore richiesta

con parere favorevole in ordine alla conformità dei prodotti;

Preso atto che l’offerta presentata dall' Operatore Economico EMMEPI SERVICE SRL n. 2097/22/ep conferma le

condizioni contrattuali ed economiche di cui alla vigente gara di Bacino della Sicilia orientale per la fornitura

triennale di dispositivi per Anestesia e Rianimazione;

Ritenuto, per le motivazioni in premessa, di affidare all’Operatore Economico EMMEPI SERVICE SRL, ai sensi

dell’art. 1, co. 2, lett. a) del DL. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dall’art. 51, comma 1, lett.

a) sub 2.1), del D.L. n. 77/2021, convertito in L. 108/2021, in deroga all'art. 36 comma 2 del D.Lgs. n.

50/20160/2016, la fornitura di n. 812 sistemi antidecubito termoregolanti, da destinare all'U.0.C. di Anestesia e
Rianimazione del Po. Garibaldi Nesima, giusta offerta n. 2097/22/ep, per un importo complessivo di €

138.852,00 iva esclusa:

Preso atto che sono agli atti di questa Stazione Appaltante le verifiche condotte nei confronti dell'Operatore
Economico, come disposto dalla normativa di settore;

Preso atto che il contratto verrà stipulato, attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato

(art. 52 delle Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi
dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e a.m.i..), e fermo restando che non trova applicazione la c.d.

clausola di "stand«stìli" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Prepone



Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di prendere atto dell’awenuta pubblicazione data in data 14.07.2022 sul portale www.acguistinretepait della

trattativa diretta n. 3112067 nei confronti dell’Operatore Economico EMMEPI SERVICE SRL per la fornitura di

n. 812 sistemi antidecubito termoregolanti, da destinare all'U.0.C. di Anestesia e Rianimazione del PO.
Garibaldi-Nesima;
di prendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

di affidare, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) del DL. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato
dall’art. 51, comma 1, lett. a) sub 2.1), del D.L. n. 77/2021, convertito in L. 108/2021, in deroga all‘art. 36

comma 2 del D.Lgs. n. 50/20160/2016, all’Operatore Economico EMMEPI SERVICE SRL la fornitura di n. 812
sistemi antidecubito termoregolanti, da destinare all’U.0.C. di Anestesia e Rianimazione del PO. Garibaldi

Nesima, giusta offerta n. 2097/22/ep;
di prendere atto che l’intera fornitura ammonta a € 138.852,00 Iva esclusa, e quindi € 169.399,44 iva inclusa;

- di prendere atto che la fornitura di cui al presente verbale di deliberazione è assicurata dalla EMMEPI SERVICE

SRL, giusta offerta n. 2097/22/ep, alle condizioni contrattuali ed economiche di cui alla vigente gara di Bacino
della Sicilia orientale per la fornitura triennale di dispositivi per Anestesia e Rianimazione;

- di prendere atto che la fornitura di cui al presente verbale di deliberazione è da intendersi sino alla

concorrenza dell’importo contrattuale, fatta salva la risoluzione del rapporto contrattuale, qualora dovesse
intervenire l’aggiudicazione definitiva di una nuova procedura di gara centralizzata;

- di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle

Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32,

comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e a.m.i..) e fermo restando che non trova applicazione la cd. clausola di

“stand-still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

di imputare l’importo complessivo della fornitura pari a € 138.852,00 iva esclusa / € 169.399,44 iva inclusa, sul

Conto Economico 20001000050 — Presìdi medico-chirurgici generici, autorizzazione di spesa 104 sub 19,

budget 2022/2023;
:xsas*#turxt*ttt**muz

Allegati:
1) verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 951 dell’11.07.2022;
2) riepilogo generale della procedura generato dalla piattaforma.

Dirigente Responsabile U Md Economato

Dott. In

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;
Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto,
Prendere atto dell’awenuta pubblicazione data in data 14.07.2022 sul portale www.acguistinretepait della
trattativa diretta n. 3112067 nei confronti dell’Operatore Economico EMMEPI SERVICE SRL per la fornitura di



n. 812 sistemi antidecubito termoregolanti, da destinare all’U.0.C. di Anestesia e Rianimazione del PO.
Garibaldi-Nesima;

Pendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

Affidare, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) del DL. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dall’art.

51, comma 1, lett. a) sub 2.1), del D.L. n. 77/2021, convertito in L. 108/2021, in deroga all'art. 35 comma 2 del

D.Lgs n. 50/20160/2016, all’Operatore Economico EMMEPI SERVICE SRL la fornitura di n. 812 sistemi

antidecubito termoregolanti, da destinare all’U.0.C. di Anestesia e Rianimazione del PO. Garibaldi Nesima,

giusta offerta n. 2097/22/ep;

Prendere atto che l’intera fornitura ammonta a € 138.852,00 Iva esclusa /€ 169.399,44 iva inclusa;

Prendere atto che la fornitura di cui al presente verbale di deliberazione è assicurata dalla EMMEPI SERVICE

SRL, giusta offerta n. 2097/22/ep, alle condizioni contrattuali ed economiche di cui alla vigente gara di Bacino

della Sicilia orientale per la fornitura triennale di dispositivi per Anestesia e Rianimazione;

Prendere atto che la fornitura di cui al presente verbale di deliberazione è da intendersi sino alla concorrenza
dell’importo contrattuale, fatta salva la risoluzione del rapporto contrattuale, qualora dovesse intervenire

l’aggiudicazionedefinitiva di una nuova procedura di gara centralizzata;

Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole

di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14,

del D.Lgs. n. 50/2016 e ami.), e fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai

sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

Imputare l’importo complessivo della fornitura pari a € 138.852,00 iva esclusa / € 169.399,44 iva inclusa, sul

Conto Economico 20001000050 — Presìdi medico-chirurgici generici, autorizzazione di spesa 104 sub 19,

budget 2022/2023;
Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione, al fine di garantire la continuità e la

regolarità dell'attività assistenziale dell’U.0.C. di Anestesia e Rianimazionedel Po. Garibaldi Nesima.

Il Direttore Ammi istrativo "Di ore Sanitario

(dott.Gìovanni nino) (dott G .: peGiammanco)

|| Segre rio % l @' ' u Cai \DOW…“ A ! me)@b
……



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno;__;—— L’addetto alla pubblicazione

___—__—-——

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Aziendadal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall'art, 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

__(4—
Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

“é immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n… del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


